oportet, et haud scio an plus sit periculi ab iis quae blandiuntur quam ab iis quae territant. Paulus gloriatur in afflictionibus suis et infirmitatibus, vt in ipso inhabitet ac regnet virtus Christi. De reuelationibus metuit gloriari. Illic
 290 nomen suum profitetur, hic ἀνόνομος est: 'Scio, inquit, *hominem*'. Paulus est, quum caeditur virgis, quum vincitur cathenis, quum obiicitur bestiis, quum lapidibus obruitur; at quum rapitur in tertium coelum, nomen supprimit. Idem apud Philippos laceris vestibus, virgarum vulneribus lacerō corpore, vinctus in imo carceris, ieiunus, noctu canit cum Sila collega. At rursus
 295 Lystris cum collega Barnaba, quum ob claudum erectum rudis ac superstitiosus populus appararet diuinos honores, prosiliit conscissis tunicis, profitens se nihil aliud esse quam hominem mortalem illis similem. Apud Caesaream |
 LB 776 vero Petrus non fert Cornelium procidentem et adorantem, sed erigens eum dicit: 'Surge, et ego ipse homo sum', aequans semet illi, cui mox erat daturus
 300 Spiritum Sanctum. Adeo mens illius erat ab omni gloriae affectu libera. Quanta veneratione credentes soleant Paulum excipere, quanto cum honore dimittere, satis liquet ex Apostolorum Actis. Quin et ipse satis testatur hoc scribens Galatis: 'Sicut Angelum Dei excepistis me': audis insignem honorem. Sed addit aliquid sublimius: 'Sicut Christum Iesum'. Ac mox inibi: 'Testimonium
 305 perhibeo vobis, quod si fieri posset oculos vestros eruissetis, et dedissetis mihi'. Ob hos tamen honores, quos in omnibus ecclesiis promeruerat, nullum sibi sumpsit supercilium, sed iisdem per infirmitatem carnis euangelizat, praesentiam exhibens infirmam, quum armatus esset spiritu aduersus omnem celsitudinem erigentem sese aduersus scientiam Dei. Idem de se testatur scribens Thessalonicensibus: 'Neque aliquando fuimus in adulatione, sicut scitis, neque in occasione
 310 auaritiae, Deus testis est, neque quaerentes ab hominibus gloriam, neque a vobis neque ab aliis, quum possemus auctoritatem et grauitatis dignitatem nobis vindicare, tanquam Apostoli Christi; sed facti sumus paruuli in medio vestri, tanquam si nutrix foueat filios suos'. Idem studio praedicandi, se seruum fecit omnibus, quum esset
 315 liber ab omnibus. Non erat hoc adulationis nec hypocriseos; id arguit scopus: 'Vt plures, inquit, *lucrifacerem*': Domini lucrum captabat vndique, non suum. Multi mirantur beati Pauli perpetuam in tot curis, periculis, afflictionibus, ignominiis, mortibus, fortitudinem et alacritatem, et optimo quidem iure mirantur. At ego magis admirandam arbitror constantem ac perpetuam in
 320 tantis virtutibus tantaque rerum gestarum gloria animi modestiam ac submissionem. Ad huius igitur exemplum christianus ecclesiastes, posteaquam omni charismatum genere fuerit instructus, semper meminerit habere se thesaurum illum in vasis fictilibus, vt sublimitas sit virtus Dei et non ex humanis viribus. *Habenti dabitur, non habenti etiam quod habet auferetur*. Nescit habere dona
 325 Spiritus, qui suum inde quaerit emolumentum aut propriam venatur gloriam. Ille demum vere habet, qui sedulo dispensat talenta sibi credita non in lucrum suum, sed in rem Domini, cui debetur et sors et vsura, non hic expectans praemium, sat habens, quod opera fideliter nauata auditurus est beatam et optabilem illam vocem: *Intra in gaudium Domini tui*. Sic igitur habenti addetur,